Frater autem Rebeccee erat Laban, qui concite
egressus inaures et armillassororis aspiciens, intus
puerum vocavit. Quia sunt carnales qui fidelibus
conjuneti, qui dum spiritualium dona aspiciuntin
admiratione suspensi, etsi non usque ad opera,
{amen in animam usque ad suscipiendam fidem

verbum predicationis admittunt. Quia enim bonos

szpe miraculis fulgere considerant,ea que de

#ternitate audiunt,, non recusant, quamvis sanc-

tam electorum Ecclesiam moribus on sequentes

in carnali oratione remaneant. Qui Laban paleas,
Parror. CXV.

sam prius conjugii obtineret, accepturum se esse
recusavit. Quia sunt plerique qui doctores suos
ex temporalibus stipendiis continere parati sunt,
sed praedicatores sancti percipere nolunt tempora-
lia nisi prius ohtineant wterna. Si enim in mani-
bus factum non inveniunt, sumere stipendia cor-
poribus contemnunt. Nec pedes aqua lavant, quia
laborem sui desiderii nulla consolatione levant.
Mox vero causam conjugii domini sui puer obti-
nuit, vasa aurea atque argentea, ac vestes pro-
tulit, quas Rebecca: dedit ; quia doctores sanctas
Ecclesiee suis tot ornamenta preebent quot virtu-
tum dona docuerunt. Que etenim prius inaures et
armillas acceperat, jam nunc vasa aurea atque
B argentea, ac vestes accipit ; quia sancta Ecclesia,
que ante per fidem, obedientiam et operationem
percepit, excrescens postmodum etiam ad spirita-
lia dona convalescit, ut prophetis spiritu et virtu-
tum gratia repleta, ampliatis jam muneribus dis~
cat. Puer vero matri ejus ac fratri dona obtulit ;
quia gentilitas, ex quo Ecclesia ad fidem venit,
post conversationcm ejus in gloria temporali con-
valuit, sicut et nunc cernimus, quia ubique Chris-
tiani afflictionem sentiunt, et gentiles quique in
terrena virtute gloriantur. Sed et fratres ejus dona
percipiunt, quia hi qui in ea fidem verbotenus te-
nent, sed tamen professionem suam moribus non
sequentes carnaliter vivunt, benigne a fidelibus
honorari solent pro eo quod esse fideles videntur.
C Mater ergo et fratres dona percipiunt, a sorte ta-
men heereditatis alieni;quia sive infideles,seucarna-
les, qui intra fidei professionem tenentur, ad heere-
ditatis eeterns sortem nonveniunt,sed tamen super-
nee largitatis gloriam temporaliter consequuntur.

Rebecca autem cum puellis suis virum secuta
est, quia sancta Ecclesia habet secum minoris
meriti animas sodales suas. Nam etsi in quibus-
dam per ascensum mentis in thoro contempla-
tionis non habitet, quee videlicet tales anime qua-
si puellss Rebecea sunt, quia sequuntur moribus,
sed tamen ad contemplationis thorum minime
ascendunt. Nam et isdem puer quosdam habuit
in comitatu ; quia et cum sanctis prophetis fue-
runt quidam qui bene viverent, et prophetiee spiri-
tum non haberent, et cum beatis aposiolis atque
doctoribus fuere plerique qui vitam moribus te-
nerent, at preedicationis verba non promerent.
Festinus autem puer ad dominum redit, quia
preedicatores sancti cum predicando vitam au-
dientium obtinent, illi mox gratias reddunt de cu-
jus hoc munere perceperunt, ut sibi in ea opera-
tione nil tribuant, sed Auctori.

Eo autem tempore Isaac deambulabat per viam
qua ducit ad puteum, cujus nomen est Viventis et
Videntis. Quis est vivens et videns, nisi omnipo-
tens Deus, de quo scriptum est : Vivo ego in zler-
num, dicit Dominus? De quo rursum scriptum
est : Omnia nuda et aperta sunt oculis ejus (Hebdr.
1v, 13). Puteus vero viventis est sacre Scripture
profunditas, quam nobis ad irrigationem mentis

7
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preebuit omnipotens Deus. Qus est autem via que A xionis, sum expressione loquitur dicens : Elevatio

dueit ad puteum viventis et videntis, nisi humilitas
passionis Unigeniti, per quam nobis apertum est
hoo 'quod prius latenter Scripture sacrwe 'ﬂuex.lta
loquebantur ? Nisi enim Unigenitas Dei Filius in-
carnatus, tentatus, apprehensus, colaphis csus,
sputis illitus, crucifixus ac mortuus fuisset, nqbis
hujus putei, id est Scripture sacre, profundlt.as
non pateret. Quid ergo fidelibus humilitas passio-
nis ejus facta est, nisi clavis apertionis per quam
mysterium Dei potum invenimus, ut aquam scien-
tie de profundo libaremus ? Incarnationem
quippe, passionem, mortem, resurrection_em at-
que ascensionem illius sacri eloquii pagine lo-
quuntur ; que quia facta cognovimus, jam nunc
intelligimus audita. Hezc autem prius legi poterant, p
sed quia necdum venerat, intelligi non va.leba'nt.
Unde et per Joannem dicitur : Vicit leo de (ribu
Juda aperire librum, et solvere signacula ejus
(Apoe. v, 9). Ipse enim librum aperuil et signa-
cula illius solvit, qui nascendo, moriendo, resur-
gendo atque ad ccelos ascendendo Scripture sa-
cre nobis arcana patefecit. Et notandum quod
non dicitur : Ambulabat per viam qus ducit ad
puteum, sed deambulabat. Deambulat quippe qui
viam per quam ambulat, eundo et redeundo con-
eulcat. In humilitate autem passionis Dominus
deambulavit, quia modo a Judwis verborum con-
tumelias, modo contra se falsum testimonium,
modo alapas, modo sputa, modo spineam coro-
nam, modo crucem tolerando sustinuit. Deambu-
lasse ergo in humilitate passionis est, tot adver-
gitates et probra diversis modisiterando pertulisse.
Qui Isaac, Rebecca veniente, in (erra ausirali
habitat ; quia unigenitus Dominus ac Redemptor
noster, veniente ad se Ecclesia, in illorum menti-
bus mansit quos ex Judwa editos non torporis fri-
gus, sed fervor charitatis tenuit. Ex illo quippe
populo Anna prophetissa, exillo Simeon exstitit,
qui in ulnas Dominum accepit. Egressus autem
[uerat ad meditandum in agro. Quia ager mun-
dus accipitur, ipse perse Dominus exponit dicens:
Ager autem est mundus (Matth. vi, 38). Qui in hoe
expressus est, quod visibilis apparere dignatus
est, sicut scriptum est : Existi in salutem populi
tut, ut salvas facias christos tuos (Habac. i, 13).
Solent autem exerti juvenes in armorum usum
meditari. Isaac ergo ad meditandum in agro exiit,
quia Redemptor se sequentibus formam humiliia-
tis preebens per exercitium longanimitatis sue
passionis in se et patientie exempla monstravit.
Meditatio quippe armorum est frequentia passio-
num. Qui enim verbera manuum, lanceam, cru-
cem pertulil, passionem suam usque ad mortem
in se frequentare permisit. Passiones vero arma
dicimus, quia per ipsas ab adversario occulto li-
beramur, sicat per se ipsum Dominus dicit : In
patientia vestra possidebitis animas vestras (Luc.,
xx1, 19). Qui ad meditandum in agro inclinata
jam die exiit, quia passionum exercitia juxta finem
mundj suscepit, sicut per Psalmistam de crucifi-

manuum mearum sacrificium vespertinum (Psal.
CXL, 2). Quid est autem quod Rebeecca ad Isaac
dorso cameli deducitur, nisi quod per Rebeccam,
sicut preefati sumus, Ecclesia, et per camelum cui
preesedit, tortus moribus atque onustus idolorum
cultibus gentilium populus designatur ? Qui enim
ex semetipsis sibi invenerunt deos quos colerent,
quasi a semetipsis eis onus in dorso excreverat
quod portarent. Rebecoa ergo ad Isaac veniens
dorso cameli deducitur, quia ad Christum ex gen-
tilitate Ecclesia properans in tortis vitiosisque
vite veteris conversationibus invenitur. Que ut
Isaac vidit, de camelo descendit, quia sancta Ec-
clesia quanto Redemptorem suum subtilius agno-
scit, tanto carnalis vite studia humilius deserit,
atque in semetipsam tortitudini vitiosee eontradi-
cit. Isaac igitur viso descendit, quia Domino cog-
nito vitia sua gentilitas deseruit, et ab elatione
celsitudinis ima humilitatis petiit.

Quid est autem quod lsaac in camelum sedens
Rebecca conspexit, nisi quod ad Redemptorem
suum Ecclesia ex gentibus veniens, dum adhuc
vitiis esset innixa, et necdum spiritalibus sed ani-
malibus motibus inhareret, accessit ? Ne¢ move-
re debet quod puer quoque cum camelis venerat,
in quibus sui domini divitias ferebat. Quia ipsi
quoque preedicatores sanoti, quamvis jam ad su-
periora intelligenda atque proferenda etintelllectuet
vita emicent, adhue tamen in semetipsis eontra-
dictionem carnis sentiunt. Nam vident aliam le-

c gem in membris suis repugnantem legi mentis

su@, et captivitantem in lege peccati. Et divitias in
camelis portant, quia ne magnitudo revelationum
extollat eos, datur eis stimulus carnis sue. Ha-
bent enim thesaurum istum in vasis fictilibus, ut
sublimitas sit virtutis Dei, et non eis. Qui ergo per
carnem ceelestia logquuntur, et tamen adhue in
carne contradictionem de vitio sentiunt, qui aliud
quam super tortuosa camelorum dorsa divitias
ferunt ?

Rebecca vero Isaac viso, quis ille homo sit, re
quisito puero, cognoscit, quia quotidie sancta Ec-
clesia adhuc per prophetarum atque apostolorum
dicta quid de Redemptore suo credere debeat, in-
telligit. Quee sese mox pallio operuit, quia quanto
subtilius Salvatoris sui mysteria penetrat, tanto
altius de anteacta vita confunditur, et quia per-
verse egerit vereeeundatur. Pallio se operire cura-
vit, quia viso Domino infirmitatem sue actionis
erubuit, et illa que prius in camelo libere gesta-
batur, descendens, postea verecundia tegitur.
Unde eidem Ecclesiee a priori elatione conversse
per apostolicam vocem, quasi Rebecce de came-
lo descendenti, sibique pallium superducenti dici-
tur: Quem enim fructuum habuistis tunc in illis
in quibus nunc erubescitis ? (Rom. vi, 21.